

ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕННЯ ЕЛЕКТРОННОГО АУКЦІОНУ №UA-PS-2020-07-20-000072-2

Найменування оператора електронного майданчика, через який було заведено інформацію про лот: ТОВ "Ю.БІЗ"

Номер лоту: 44/639-6

Організатор аукціону: Арбітражний керуючий ЩЕРБАНЬ ОЛЕКСІЙ МИКОЛАЙОВИЧ

Статус електронного аукціону: аукціон не відбувся

Найменування активів (майна)/права лоту (склад лоту): Прості іменні акції ПАТ "Автотранссервіс" (код 04012514) (01103, м.Київ, ВУЛИЦЯ КІКВІДЗЕ, будинок 17). Товариство створене шляхом перетворення колективного автотранспортного підприємства №4 . (протокол загальних зборів від 20.04.1994 р.) в Акціонерне товариство відкритого типу "Автотранссервіс". Товариство зареєстроване Печерською районною у місті Києві державною адміністрацією 23.05.1994 року. (свідоцтво 00А № 034773). ТЕКСТ АУДИТОРСЬКОГО ВИСНОВКУ СТАНОМ НА 2009 : АУДИТОРСЬКИЙ ВИСНОВОК ПРО ФІНАНСОВУ ЗВІТНІСТЬ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА ВІДКРИТОГО ТИПУ "АВТОТРАНССЕРВІС" ЗА 2008 РІК Ми провели аудиторську перевірку Балансу Акціонерного Товариства Відкритого Типу "Автотранссервіс" (далі - Товариство) станом на 31.12.2008 року, Звіту про фінансові результати за 2008 рік, Звіту про рух грошових коштів, Звіту про власний капітал та Приміток (усі звіти додаються) за рік, який закінчився на зазначену дату. Відповідальність за цю фінансову звітність несе Керівництво Товариства. Нашим обов'язком є висловлення думки про цю фінансову звітність на підставі проведеної нами аудиторської перевірки. Перевірка проведена відповідно до вимог Закону України "Про аудиторську діяльність" від 22.04.1993 р. № 3125-XII, Міжнародних стандартів аудиту та Кодексу професійної етики аудиторів України. Ці нормативні документи вимагають, щоб планування та проведення аудиту було спрямоване на одержання розумних підтверджень щодо відсутності у фінансовій звітності суттєвих помилок. Під час аудиту зроблено дослідження шляхом тестування доказів на обґрунтування сум та інформації, розкритих у фінансовій звітності, а також оцінку відповідності застосованих принципів обліку Національним Положенням (стандартам) бухгалтерського обліку, розглянуто принципи формування матеріальних статей балансу і звітності в цілому. Масштаби нашої перевірки не були обмежені. Облікова система Підприємства може служити базою для складання фінансової звітності. Перевірка проводилась за програмою: якість оформлення первинних бухгалтерських документів, інвентаризацій та облікових реєстрів; відповідність даних аналітичного обліку даним синтетичного обліку, звітності і первинним документам; правильність віднесення витрат на собівартість продукції та на результати господарсько-фінансової діяльності; стан розрахунків з дебіторами і кредиторами; ведення касових операцій, операцій по руху коштів, майна і джерел формування коштів; дотримання вимог діючих національних Положень (стандартів) бухгалтерського обліку (далі - НП(С)БО) та Плану рахунків. Перевірка проводилась вибіркоким методом. При перевірці використовувались дані головної книги, реєстрів аналітичного та синтетичного обліку, матеріалів

інвентаризацій, первинних документів. Система обліку Підприємства забезпечує регулярний збір і обробку інформації, що необхідна для складання фінансової звітності. Валюта балансу Підприємства станом на 31.12.2007 року підтверджується в сумі 776 139,00 тис. грн. (сімсот сімдесят шість мільйонів сто тридцять дев'ять тисяч 00 гривень). Матеріали аудиторської перевірки підтверджують реальність бухгалтерського обліку Підприємства, достовірність та повноту статей балансу і звітності про фінансові результати, їх відповідність чинному законодавству, діючим нормативам, первинним бухгалтерським документам, синтетичному та аналітичному обліку.

1. ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО АУДИТОРСЬКУ ФІРМУ

Перевірка проводилась Міжнародною аудиторською компанією Midsnell Group International "Консалтинг Лтд", яка здійснює аудиторську діяльність на підставі Свідоцтва про внесення в реєстр суб'єктів Аудиторської діяльності № 001000, виданого згідно з Рішенням Аудиторської Палати України № 98 від 26.01.2001 р., аудитором Гермаш Н.В. (серт. А № 5716 АПУ від 29.04.2004 р.; Свідоцтва про внесення до реєстру аудиторів, які можуть проводити аудиторські перевірки фінансових установ, серія А № 000535 від 26.01.2005 р., чинне до 29.06.2009 р. та внесено до реєстру відповідно до рішення Комісії від 26.01.2005 р. № 1). Місцезнаходження: 01042, м. Київ, вул. Гусовського 11/11, офіс 1; контактний телефон (факс) - (044) 569-15-62. Місце проведення аудиту: 01103, м. Київ, вул. Кіквідзе 17. Дата видачі висновку: 04.03.2009 року.

2. ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО ЕМІТЕНТА

Повна назва підприємства - Акціонерне товариство відкритого типу "Автотранссервіс" (далі - Товариство). Код ЄДРПОУ: 04012514. Місцезнаходження згідно з установчими документами: 01103, м. Київ, Печерський р-н, вул. Кіквідзе, буд. 17, тел. 495-20-42 (45). Свідоцтво про державну реєстрацію: серія А00 № 034773 від 23.05.1994 р., видане Печерською районною державною адміністрацією м. Києва. Дата та номер реєстраційної дії: 23.05.1994 р. № 10701200000011587. Рішенням загальних зборів акціонерів (протокол № 2/08 від 19.01.2008 року) Статут товариства викладено в новій редакції, з метою приведення його у відповідність до норм чинного законодавства. Основні види діяльності: 70.20.0 - здавання в оренду власного нерухомого майна;

3. ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО УМОВИ ДОГОВОРУ НА ПРОВЕДЕННЯ АУДИТУ

Аудиторська перевірка проводилась на підставі договору № 2089-VP від 24.02.2009 р. Дата початку перевірки - "25" лютого 2009 року. Дата закінчення перевірки - "03" березня 2009 року. Перелік перевіреної фінансової інформації: 1. Форма № 1 "Баланс" станом на 31.12.2008 року. 2. Форма № 2 "Звіт про фінансові результати" за 2008 рік. 3. Форма № 3 "Звіт про рух грошових коштів" за 2008 рік. 4. Форма № 4 "Звіт про власний капітал" за 2008 рік. 5. Форма № 5 "Примітки до річної фінансової звітності" за 2008 рік. Відповідальність за повноту та достовірність представленої для перевірки фінансової звітності, точність і повноту відображення в первинних документах господарських і фінансових операцій своєчасність записів в документах синтетичного та аналітичного обліку несе керівництво Товариства: Голова Правління - Левшунов В.Т. Головний бухгалтер - Хвищук Л. Л. Аудитори несуть відповідальність за висловлення думки щодо цих фінансових звітів на підставі проведеної аудиторської перевірки. Підставою для проведення аудиторської перевірки є наступні нормативні документи: Закон України "Про державне регулювання ринку цінних паперів" № 448/96-ВР від 30.10.1996 р.; Закон України "Про цінні папери та фондову біржу" № 3480-IV від 23.02.2006 р.; Закон України "Про аудиторську діяльність" № 3125-XII від 22.04.1993 р.; Закон України "Про господарські товариства" № 1576-XII від 19.09.1991 р.; Закон України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" № 996-XIV (далі - ЗУ № 996-XIV) від 16.07.1999 р. Аудиторський висновок складений відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту, зокрема, МСА 700 "Висновок незалежного аудитора щодо повного пакета фінансових звітів загального призначення", МСА 720 "Інша інформація в документах, що містять перевірені фінансові звіти" надання впевненості та етики, та інших нормативних актів, що регулюють діяльність учасників фондового ринку та Рішення Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку про затвердження Положення "Щодо підготовки аудиторських висновків, які подаються до Державної комісії з цінних

паперів та фондового ринку при розкритті інформації емітентами та професійними учасниками фондового ринку" № 1528 від 19.12.2006 р. (далі - "Положення"). 4. ОПИС ОБСЯГУ АУДИТОРСЬКОЇ ПЕРЕВІРКИ Аудиторська перевірка проведена відповідно до вимог Міжнародних стандартів аудиту та "Положення". Ці стандарти зобов'язують аудитора планувати та здійснювати аудиторську перевірку з метою одержання обґрунтованої впевненості в тому, що фінансові звіти не містять суттєвих викривлень. Аудит включає перевірку шляхом тестування доказів, які підтверджують суми та розкриття інформації у фінансових звітах. Аудиторська перевірка включає також оцінку застосування принципів бухгалтерського обліку й суттєвих попередніх оцінок, здійснених управлінським персоналом, а також оцінку загального подання фінансових звітів. Аудитори вважають, що проведена ними аудиторська перевірка забезпечує обґрунтовану підставу для висловлення думки про фінансову звітність. Масштаб проведення аудиторської перевірки: Перевірка проводилась за програмою: якість оформлення первинних бухгалтерських документів, інвентаризацій та облікових реєстрів; відповідність даних аналітичного обліку даним синтетичного обліку, звітності і первинним документам; правильність віднесення витрат на собівартість продукції та на результати господарсько-фінансової діяльності; стан розрахунків з дебіторами і кредиторами; ведення касових операцій, операцій по руху коштів, майна і джерел формування коштів; дотримання вимог діючих Національних Положень (стандартів) Бухгалтерського Обліку (далі - НП(С)БО) та Плану рахунків. Перевірка проводиться вибіркоким методом. При перевірці використовувались дані Головної книги, реєстрів аналітичного та синтетичного обліку, матеріалів інвентаризацій, первинних документів. 5. ЗМІСТОВНА ЧАСТИНА 5.1. ОБЛІК АКТИВІВ 5.1.1. ОБЛІК ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ, НЕМАТЕРІАЛЬНИХ АКТИВІВ, ІНШИХ НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ ТА ЇХ ЗНОС (АМОРТИЗАЦІЯ) Класифікація, оцінка, вибуття, амортизація необоротних активів відбувається у відповідності до вимог НП(С)БО № 7 "Основні засоби", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 27.04.2000 р. № 92 (зі змінами і доповненнями), НП(С)БО № 8 "Нематеріальні активи", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 18.10.1999 р. № 242 (зі змінами і доповненнями) та відповідає встановленій обліковій політиці на Товаристві. Бухгалтерський облік необоротних активів здійснюється із застосуванням субрахунків, затверджених Планом рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій та відповідає вимогам Наказу Міністерства фінансів України "Інструкції про застосування Плану рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств та організацій" від 30.11.1999 р. № 291 (далі - Інструкція № 291). Операції з основними засобами оформлюються документами, типові форми яких затверджені Наказом Міністерства статистики України "Про затвердження типових форм первинного обліку" № 352 від 29.12.1995 р. Облік зносу основних фондів ведеться по рахунку 131 "Знос необоротних активів". Нарахування зносу основних фондів ведеться згідно з діючим законодавством та Наказом компанії "Про облікову політику". Аудиторською перевіркою розбіжностей між даними бухгалтерського обліку та фінансової звітності не встановлено. Станом на 31.12.2008 року в обліку Товариства обліковуються по рахунках активи, залишкова вартість яких складає: 10 "Основні засоби" - 11 254,95 тис. грн.; 11 "Інші необоротні активи" - 34,32 тис. грн.; 12 "Нематеріальні активи" - 28,69 тис. грн. Накопичена сума зносу станом на 31.12.2008 року складає 5 364,29 тис. грн. на основні засоби, 34,32 тис.грн. - на інші необоротні матеріальні активи та 26,27 тис. грн. - на нематеріальні активи. Знос по нематеріальних активах нараховується прямолінійним методом з урахуванням терміну їх корисного використання. 5.1.2. ОБЛІК ФІНАНСОВИХ ІНВЕСТИЦІЙ Станом на 31.12.2008 року фінансові інвестиції, включені до статті "Інші фінансові інвестиції", складають 4,57 тис. грн. та обліковуються за собівартістю. Облік фінансових інвестицій ведеться відповідно до НП(С)БО № 12 "Фінансові інвестиції", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 26.04.2000 р. № 91 (зі змінами і доповненнями). 5.1.3. ОБЛІК ЗАПАСІВ, ТОВАРНО-МАТЕРІАЛЬНИХ ЦІННОСТЕЙ Облік

матеріальних цінностей ведеться Товариством на балансовому рахунку 20 "Виробничі запаси".

Оприбуткування запасів в бухгалтерському обліку Товариства відбувалось на підставі документів, отриманих від постачальників, за цінами їх придбання. Оцінка вартості запасів при оприбуткуванні на баланс відповідає вимогам НП(С)БО № 9 "Запаси", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 20.10.1999 р. № 246 (зі змінами і доповненнями) та обліковій політиці Товариства. Склад запасів станом на 31.12.2008 року наступний: виробничі запаси (інші матеріали) - 101,93 тис. грн. Дані синтетичного обліку відповідають даним аналітичного обліку ТМЦ, розбіжностей даних облікових реєстрів та Головної книги не встановлено.

5.1.4. ОБЛІК РОЗРАХУНКІВ З ДЕБІТОРАМИ

Бухгалтерський облік розрахунків з дебіторами ведеться відповідно до НП(С)БО № 10 "Дебіторська заборгованість", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 08.10.1999 р. № 237 (зі змінами і доповненнями) (далі - НП(С)БО № 10) по наступних бухгалтерських субрахунках: 361 "Розрахунки з вітчизняними покупцями та замовниками"; 372 "Розрахунки з підзвітними особами"; 371 "Розрахунки за виданими авансами"; 377 "Розрахунки з іншими дебіторами"; 64 "Розрахунки з бюджетом"; 65 "Розрахунки за страхування". Всі суми дебіторської заборгованості оцінені та розкриті правильно, відповідно до НП(С)БО № 10. Заборгованості з простроченим строком позовної давності не встановлено. Станом на 31.12.2008 року сума дебіторської заборгованості Товариства становить 5 842,2 тис. грн., в т.ч. за: товари, роботи, послуги - 1 062,73 тис. грн.; виданими авансами - 53,53 тис. грн.; інша поточна дебіторська заборгованість - 4 724,97 тис. грн. Залишок резерву сумнівних боргів Товариства відсутній. Інші оборотні активи станом на 31.12.2008 року складають 1,00 тис. грн. Аудитори вважають, що розкриття інформації щодо обліку активів відповідає нормативам, встановленим НП(С)БО в Україні.

5.1.5. ОБЛІК РОЗРАХУНКОВИХ ОПЕРАЦІЙ

Касові операції оформляються документами, типові форми яких затверджені Наказом Міністерства статистики України "Про затвердження типових форм первинного обліку касових операцій" від 15.02.1996 р. № 51. Порядок ведення касових операцій, прибуткових і видаткових касових ордерів, журналів реєстрації прибуткових і видаткових касових документів здійснюється з дотриманням вимог Постанови Правління НБУ "Про затвердження Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні" від 15.12.2004 р. № 637 (далі - Постанова № 637). Касові звіти на Товаристві складаються своєчасно. Касові книги прошнуровані, пронумеровані, скріплені печаткою та підписами керівника і головного бухгалтера Товариства, що відповідає вимогам Постанови № 637. На Товаристві відповідно до вимог Постанови № 637 укладено договір про повну матеріальну відповідальність з бухгалтером, що відповідає за касові операції. Операції за розрахунками з підзвітними особами реальні та відображені в бухгалтерському обліку на субрахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" правильно. "Звіти про використання коштів, наданих на відрядження або під звіт" оформлені відповідно до вимог Наказу Державної податкової адміністрації України від 19 вересня 2003 року № 440. Облік банківських операцій Товариства ведеться на бухгалтерських субрахунках 311 "Поточні рахунки в національній валюті", 312 "Поточні рахунки в іноземній валюті". Залишок грошових коштів на поточних рахунках та в касі Товариства станом на 31.12.2008 року становить 18 666,46 грн.: на поточному рахунку № 26008002642001 у відділенні ВАТ КБ "Надра", МФО 320003 - 10 548,74 грн., що відповідає підтвердженню банку від 31.12.2008 р.; на поточному рахунку № 2600500490019 в АКБ "Правекс-Банк", МФО 321983 - 8 117,72 грн., що відповідає підтвердженню банку від 31.12.2008 р. Всі банківські виписки з додатками, що завірені банком, є в наявності і дають повну інформацію про рух грошових коштів Товариства. Таким чином, порушень вимог чинного законодавства по розрахункових операціях не виявлено.

5.2. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ ТОВАРИСТВА

Акціонерне товариство відкритого типу "Автотранссервіс" створене шляхом перетворення (реорганізації) у відкрите акціонерне товариство організації орендарів АТП-4 та викупу частки в статутному капіталі Фонду комунального майна м. Києва. У зв'язку з прийняттям рішення Фондом комунального майна м. Києва про приватизацію

колективного автотранспортного підприємства № 4 за адресою: м. Київ, вул. Кіквідзе, 17 (наказ № 8 від 13.01.1994 р.), були створені комісії по приватизації та інвентаризаційна комісія (накази Фонду комунального майна № 44 від 26.01.1994 р. та 45 від 27.01.1994 р. відповідно). Затверджено план приватизації та перетворення колективного автотранспортного підприємства № 4 у відкрите акціонерне товариство "Автотранссервіс" (наказ Фонду комунального майна № 278-ПК від 14.04.1994 р.) У Статутний фонд створюваного акціонерного товариства включено всі об'єкти, які знаходились на балансі АТП-4. Згідно з актом оцінки майна розмір статутного фонду склав 2 532 600 тис. крб. Колективне автотранспортне підприємство № 4 реорганізоване в Акціонерне товариство відкритого типу "Автотранссервіс" 20.06.1994 р. Засновники - Фонд комунального майна м. Києва і організація орендарів АТП № 4, про що свідчить свідоцтво про державну реєстрацію № 8473 від 23.05.1994 р. та наказ підприємства № 50 від 17.06.1994 р. ПЛАН розміщення акцій акціонерного товариства відкритого типу "Автотранссервіс" № рядка Спосіб розміщення Кількість акцій Вартість, грн. % 1 2 3 4 5 1 Частка майна в СФ, що належить орендарям 3908 6839 27 2 Пільговий продаж акцій 3 них: працівникам підприємства В т.ч. - за приватизаційні папери - за готівку громадянам, які мають право на пільгове придбання акцій в т.ч. - за приватизаційні папери - за готівку пільговий продаж акцій, що передбачені для керівництва за готівку (5%) 4164 2130 1175 135 120 15 724 7287 3727,5 2056,25 263,25 210 26,25 1267 28,7 14,7 8,2 0,9 0,8 0,1 5 3 Продаж акцій на конкурсних засадах громадян України за приватизаційні папери всього: Реалізовано: 103 1038 1816,5 1816,5 7,2 7,2 4 Продаж пакетів акцій через УФБ за готівку 1744 3052 12,1 5 Залишається у Державній власності 3618 6331,5 25 Всього: 14472 25326 100 Розміщення акцій АТ "Автотранссервіс" було здійснене згідно з планом. Акції у кількості 1744 шт. викуплені на біржі Товариством з обмеженою відповідальністю "Автозар" 16.08.1995 р. В подальшому ТОВ "Автозар" викупило акції, які належали державі, у кількості 3618 шт. (20.08.1996 р.). Протягом 3-х років акції Товариства перекупалися декількома фірмами, ВАТ "Автотранссервіс" 20 квітня 1999 р. анулювало пакет акцій у кількості 1505 шт., які були викуплені протягом року у різних фірм. Товариством було проведено одну емісію акцій - свідоцтво про реєстрацію випуску цінних паперів № 923/10/1/98 від 06.10.1998 р. та перереєстрацію емісії у зв'язку з анулюванням акцій за номінальною вартістю на суму 2 633,75 грн. - свідоцтво № 460/10/1/2000 від 20.07.2000 р. Відповідно, на дату перевірки емісія акцій зареєстрована Державною комісією з цінних паперів та фондового ринку (свідоцтво Управління ДКЦПФР в м. Києві та Київської області № 460/10/1/2000 від 20.07.2000 р.). на 12967 простих іменних акцій на суму 22 692,25 грн. У відповідності до статуту Товариства, статутний фонд становить 22 692,25 грн., поділений на 12967 простих іменних акцій номінальною вартістю 1,75 грн. кожна. Форма випуску акцій документарна. До 10.10.2007 року реєстрацію власників акцій Товариство здійснювало самостійно. Ліцензія А.Б № 323053 від 16.12.2005 р. З 10.10.2007 р., згідно з договором на ведення реєстру власників іменних цінних паперів № 109 від 10.10.2007 р., реєстратором власників цінних паперів Товариства є ЗАТ "Народні реєстри" (код ЄДРПОУ 20832044), що здійснює професійну діяльність на ринку цінних паперів на підставі ліценції серії АБ № 323072 від 16.12.2005 р., виданої Державною комісією з цінних паперів та фондового ринку. Згідно з реєстром власників іменних цінних паперів станом на 31.12.2008 року, власниками акцій Товариства нараховуються 70 акціонерів, що є наступні особи: фізичні особи (резиденти) 69 чоловік - володіють 1245 акціями загальною номінальною вартістю 2 178,75 грн., що становить 9,601 % від загальної кількості; ТОВ "Бізнес Телеком" (код ЄДРПОУ 32770789) - юридична особа (резидент) володіє 11722 акції номінальною вартістю 20513,50 грн., що становить 90,399 % від загальної кількості. У бухгалтерському обліку Статутний фонд обліковується на балансовому рахунку 40 "Статутний капітал". Станом на 31.12.2008 року власний капітал Товариства складається зі: Статутного капіталу в сумі - 22,69 тис. грн.; Інший додатковий капітал в сумі - 6 439,05 тис. грн.; Резервний капітал в сумі - 10,83 тис. грн.; Нерозподілений прибуток в сумі - 5 211,33 тис. грн. На

момент проведення аудиторської перевірки статутний фонд сформований в повному обсязі. Його розмір в облікових регістрах відповідає даним установчих документів та законодавству. В ході аналізу показників фінансової звітності Товариства встановлено, що розмір чистих активів станом на 31.12.2008 року має позитивне значення і складає 11 684 тис. грн., який значно перевищує статутний капітал розміром 22,69 тис. грн., що, в свою чергу, відповідає вимогам п. 3 ст. 155 Цивільного кодексу України від 16.01.2003 р. № 435-IV. Таким чином, Статутний фонд Товариства підтверджується у сумі 22,69 тис. грн., а власний капітал станом на 31.12.2008 року в розмірі 11 684,0 тис. грн. Аудитори вважають, що розкриття інформації щодо обліку власного капіталу відповідає нормативам, встановленим НП(С)БО в Україні.

5.3. ОБЛІК ЗОБОВ'ЯЗАНЬ 5.3.1. ОБЛІК РОЗРАХУНКІВ З КРЕДИТОРАМИ Бухгалтерський облік розрахунків з кредиторами ведеться Товариством по наступних бухгалтерських субрахунках: 631 "Розрахунки з вітчизняними постачальниками"; 641 "Розрахунки з бюджетом"; 651 "Розрахунки за пенсійним забезпеченням"; 652 "Розрахунки за соціальним страхуванням"; 653 "Розрахунки за соціальним страхуванням на випадок безробіття"; 656 "Розрахунки за страхуванням від нещасного випадку"; 681 "Розрахунки за авансами одержаними"; 685 "Розрахунки з іншими кредиторами". Визнання, облік та оцінка зобов'язань ведеться з дотриманням вимог НП(С)БО № 11 "Зобов'язання", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 31.12.2000 р. № 20. Наявності зобов'язань, по яким минув термін позовної давності, не встановлено. Загальна сума поточних зобов'язань Товариства станом на 31.12.2008 року становить 311,84 тис. грн., в т.ч.: за товари, роботи, послуги - 72,59 тис. грн.; з одержаних авансів - 5,04 тис. грн.; з бюджетом - 148,12 тис. грн.; зі страхування - 19,03 тис. грн.; з оплати праці - 48,23 тис. грн.; з учасниками - 7,46 тис. грн.; інші поточні зобов'язання - 11,37 тис. грн. Розбіжностей між даними фінансової звітності та даними синтетичного бухгалтерського обліку Товариства не встановлено.

5.3.2. ОБЛІК РОЗРАХУНКІВ ПО ЗАРОБІТНІЙ ПЛАТІ ТА ВІДПОВІДНИХ ПОДАТКІВ І ПЛАТЕЖІВ Облік особового складу, використання робочого часу та оплати праці здійснюється за типовими формами документів, затвердженими Наказами Міністерства статистики України "Про затвердження типових форм первинного обліку" № 253 від 09.10.1995 р., "Про затвердження типових форм первинного обліку особового складу" № 277 від 27.10.1995 р., "Про затвердження форми первинного обліку та Інструкції по її заповненню" № 343 від 26.12.1995 р. Заробітна плата нараховується відповідно до штатного розпису Товариства. Утримання із заробітної плати та нарахування на фонд оплати праці до бюджету та інших цільових фондів відповідає вимогам чинного законодавства. Визнання, облік та оцінка зобов'язань за розрахунками з оплати праці ведеться з дотриманням вимог НП(С)БО № 26 "Виплати працівникам", затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28.10.2003 р. № 601, на балансовому рахунку 66 "Розрахунки з оплати праці". Станом на 31.12.2008 року сума зобов'язань Товариства за розрахунками з оплати праці становить 48,23 тис. грн. Аудитори вважають, що розкриття інформації щодо обліку зобов'язань відповідає нормативам, встановленим НП(С)БО в Україні.

5.4. СТАН ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ТА БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ Бухгалтерський облік товариством ведеться з дотриманням вимог ЗУ № 996-XIV, Інструкції № 291, а також НП(С)БО. Всі питання організації та ведення бухгалтерського обліку, облікова політика Товариства відображені в наказі, що відповідає вимогам ЗУ № 996-XIV. Змін у методології облікової політики у звітному періоді не відбувалось. Дані облікових регістрів відповідають залишкам по відповідних рахунках у Головній книзі та даним балансу. Фінансова звітність Товариства ґрунтується на підставі даних бухгалтерського обліку та заповнюється згідно з вимогами НП(С)БО № 25 "Фінансовий звіт суб'єкта малого підприємництва", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 25.02.2000 р. № 39. Фінансова звітність складається та подається вчасно.

5.5. ОБЛІК ДОХОДІВ І ВИТРАТ Визнання, формування та бухгалтерський облік доходів і витрат ведеться з дотриманням вимог НП(С)БО № 15 "Дохід", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 29.11.1999 р. № 290 (зі змінами і

доповненнями), НП(С)БО № 16 "Витрати", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України від 31.12.1999 р. № 318 (зі змінами і доповненнями). Аудиторською перевіркою порушень не встановлено. Дані фінансової звітності відповідають даним синтетичного та аналітичного обліку Товариства та відображають реальні фінансові результати господарської діяльності Товариства. Товариство у 2008 році отримувало виручку від основної діяльності. На підставі наданих бухгалтерських документів аудиторами підтверджується фінансовий результат Товариства за 2008 рік в розмірі 29 тис. грн. (двадцять дев'ять тисяч гривень) збитку.

5.6. ПОКАЗНИКИ ПЛАТОСПРОМОЖНОСТІ ТА ФІНАНСОВОЇ СТАБІЛЬНОСТІ АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА ВІДКРИТОГО ТИПУ "АВТОТРАНССЕРВІС" ЗА 2008 РІК

Відповідно до даних фінансової звітності розраховуються наступні показники фінансового стану Товариства. Розрахунок надано у Таблиці № 2. Таблиця № 2 № п/п Показники Дані за 2008 р. Дані за 2007 р. Примітки 1 2 3 4 5

1. Коефіцієнти ліквідності

1.1 Загальний (коефіцієнт покриття):

$$\frac{\text{Оборотні активи}(260) + \text{Поточні зобов'язання}(620) + \text{Доходи майбутніх періодів}(630)}{19,17 \ 23,98}$$

Норма: $\geq 1,5$ збільшення

1.2 Коефіцієнт поточної(проміжної) ліквідності

$$\frac{\text{Оборотні активи}(260) - \text{Запаси (сума р.100-140)} + \text{Поточні зобов'язання}(620) + \text{Доходи майбутніх періодів}(630)}{18,85 \ 23,00}$$

Норма: ≥ 1 збільшення

1.3 Коефіцієнт абсолютної (строкової) ліквідності

$$\frac{\text{Грошові кошти та еквіваленти(сума ряд-в 230-240)} + \text{Поточні зобов'язання}(620) + \text{Доходи майбутніх періодів}(630)}{0,06 \ 0,48}$$

Норма: $\geq 0,2$ збільшення

2. Показники фінансової стійкості

2.1 Коефіцієнт співвідношення залучених і власних коштів (фінансової стійкості)

$$\frac{\text{Цільове фінансування}(420) + \text{Довгострокові зобов'язання}(480) + \text{Поточні зобов'язання}(620) + \text{Доходи майбутніх періодів}(630)}{\text{Власний капітал}(380)}$$

0,02 0,02
Норма: ≤ 1 збільшення

2.2 Коефіцієнт фінансової незалежності

$$\frac{\text{Власний капітал}(380)}{\text{Забезпечення наступних витрат і платежів}(430) + \text{Довгострокові зобов'язання}(480) + \text{Поточні зобов'язання}(620) + \text{Доходи майбутніх періодів}(630)}$$

37,57 48,08
Норма: $\geq 0,2$ збільшення

2.3 Коефіцієнт маневреності власних коштів

$$\frac{\text{Власний капітал}(380) - \text{Необоротні активи}(080)}{\text{Власний капітал}(380)}$$

0,48 0,48
Норма: $\geq 0,5$ збільшення

3. Інші показники фінансового стану

3.1 Коефіцієнт ефективності використання активів

$$\frac{\text{Фінансові результати від звичайної діяльності до оподаткування (прибуток}(170) - \text{збиток}(175) \text{ (Ф-2)}}{\text{Валюта балансу}(640)}$$

0,002 0,48
Норма: > 0 збільшення

3.2 Коефіцієнт ефективності використання власних коштів

$$\frac{\text{Фінансові результати від звичайної діяльності до оподаткування (Прибуток}(170) - \text{збиток}(175) \text{ (Ф-2)}}{\text{Власний капітал}(380)}$$

0,002 0,49
Норма: $> 0,4$ збільшення

1. Платоспроможність Товариства

характеризується наступними показниками:

1.1. Коефіцієнт абсолютної ліквідності

- характеризує наскільки ймовірно негайне погашення поточних зобов'язань Товариства за рахунок грошових коштів і їх еквівалентів і поточних фінансових інвестицій - складає 0,06. Теоретичне значення - не менше 0,2.

1.2. Коефіцієнт загальної ліквідності (коефіцієнт покриття)

- характеризує обсяг поточних зобов'язань по кредитах і розрахунках, який можливо погасити за рахунок усіх мобілізованих коштів - складає 19,17. Теоретичне значення - не менше 2,0.

1.3. Коефіцієнт поточної ліквідності

- характеризує наскільки ймовірно погашення поточних зобов'язань за рахунок грошових коштів і їх еквівалентів, поточних фінансових інвестицій та дебіторської заборгованості - складає 18,85. Теоретичне значення - не менше 1.

2. Фінансова стійкість Товариства

характеризується наступними показниками:

2.1. Коефіцієнт структури капіталу

- характеризує вартість залучених коштів з розрахунку на 1 грн. власних коштів Товариства - складає 0,02. Значення цього коефіцієнту вказує, що на 1,00 грн. власних коштів припадає 0,02 грн. залучених коштів. Теоретичне значення - не більше 1,0.

2.2. Коефіцієнт фінансової незалежності

- визначає співвідношення капіталу до суми зобов'язань - складає 37,57. Теоретичне значення - не менше 0,2.

2.3. Коефіцієнт маневреності власних коштів

- характеризує ступінь мобільності використаних власних коштів - складає 0,02. Теоретичне значення - не менше 0,5.

3. Інші показники фінансового стану:

3.1. Коефіцієнт ефективності використання активів

- характеризує рентабельність активів

складає - 0,48 Теоретичне значення - більше 0. 3.2. Коефіцієнт ефективності використання власних коштів - характеризує рентабельність власного капіталу - складає 0,02. Теоретичне значення - більше 0,4. Як видно з розрахунку показників ліквідності, Товариство майже по всім показникам має задовільну ліквідність, що свідчить про те, що воно забезпечене необхідною сумою оборотних активів (в тому числі грошовими коштами на рахунках) для покриття своїх поточних зобов'язань, в тому числі по товарах, роботах, послугах. Також Товариство має велике значення коефіцієнту фінансової незалежності, який свідчить про те, що Товариство має достатньо власного капіталу для забезпечення наступних витрат і платежів, а також інших поточних зобов'язань. Коефіцієнт ефективності використання власних коштів не відповідає нормам та свідчить про неефективне використання власних коштів Товариства.

6. ІНФОРМАЦІЯ ПРО ІСТОТНІ ФАКТИ, ЩО ТРАПЛЯЛИСЯ ПРОТЯГОМ РОКУ За період з 01.01.2008 р. до 31.12.2008 р. не відбулось подій, що можуть вплинути на фінансово-господарський стан емітента та призвести до значної зміни вартості його цінних паперів. Дата складання висновку: 04.03.2009 р. Підписи аудиторів: Генеральний директор Міжнародної аудиторської компанії Midsnell Group International "Консалтинг Лтд" Аудитор (серт. А № 5718 АПУ) М.Ю. Дикий Аудитор (серт. А № 5716 АПУ) Н.В. Гермаш Господарському суду м. Києва АТБТ "Автотрансервіс" подано позов до Київської міської ради та Головного управління земельних ресурсів Київської міської державної адміністрації про визнання права на земельну ділянку ухвала про порушення провадження у справі від 13.05.2008 року. Позов задоволено повністю. Визнано право акціонерного товариства відкритого типу "Автотранссервіс" на оренду земельної ділянки на вул. Кіквідзе, 17 у Печерському районі м. Києва. Вирішено вважати укладеним договір оренди земельної ділянки для експлуатації та обслуговування будівель і споруд автотранспортного підприємства на вул. Кіквідзе, 17 у Печерському районі м. Києва між акціонерним товариством відкритого типу "Автотранссервіс" (01103, м. Київ, вул. Кіквідзе, 17, код 04012514) та Київською міською радою (01044, м. Київ, вул. Хрещатик, 36, код 22883141) в редакції, яка підписана акціонерним товариством відкритого типу "Автотранссервіс" та відповідає вимогам Закону України "Про оренду землі" та Типового договору оренди землі, що затверджений Постановою Кабінету Міністрів України.

Стартова ціна реалізації/Стартовий розмір орендної плати: 1 575 242.10 ГРН без ПДВ

Розмір гарантійного внеску: 157 524.21 ГРН

Учасники електронного аукціону: учасники відсутні

Протокол електронного аукціону сформовано: 29.07.2020 20:01:07

Оператор електронного майданчика, через який було заведено інформацію про лот: ТОВ "Ю.БІЗ"

(посада)

(підпис, М.П.)

(П.І.Б.)

(Дата підпису)

Найменування організатора: Арбітражний керуючий ЩЕРБАНЬ ОЛЕКСІЙ МИКОЛАЙОВИЧ

(посада)	(підпис, М.П.)	(П.І.Б.)	(Дата підпису)
----------	----------------	----------	----------------